ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v triển khai thực hiện các nội

dung, nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch số 32/KH-UBND

ngày 21/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã.

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh về

việc triển khai thi hành Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15

ngày 16/6/2025 (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động

xây dựng kế hoạch triển khai, tập trung vào công tác tuyên truyền, phổ biến

Luật; rà soát, tham mưu hoàn thiện các văn bản, quy chế liên quan; nâng cao

hiệu quả cải cách thủ tục hành chính và thực hiện phân quyền, phân cấp trong

quản lý nhà nước.

 2. Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật chủ trì, phối hợp các cơ quan,

đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Tổ chức chính

quyền địa phương với các hình thức phù hợp để toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân biết, dễ dàng tiếp cận, khai thác, sử dụng.

3. Văn phòng HĐND&UBND xã phối hợp các đơn vị tham mưu UBND

xã về công tác rà soát, điều chỉnh văn bản và tổng hợp báo cáo định kỳ.

4. Các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ, thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ

được phân công; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc về UBND xã để theo

dõi, chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến

		2025-08-31T15:35:41+0700

		2025-08-31T16:42:03+0700

		2025-08-31T16:42:03+0700

		2025-08-31T16:42:03+0700